МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
город Самара
                                                                   «___» _________ 2008 г.

Управление здравоохранения администрации городского округа Самара, действующее от имени городского округа Самара, в целях обеспечения муниципальных нужд, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Романова В.Е., действующего на основании Положения, муниципальное медицинское учреждение ____________________________, именуемое в дальнейшем «ММУ», в лице ____________________________, действующего на основании _______________, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании ____________, по результатам проведенного запроса котировок, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта

1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется поставить ММУ горюче-смазочные материалы (далее товар) в пределах сети АЗС (Приложение №___), а ММУ обязуется оплатить этот товар.

1.2. Настоящий муниципальный контракт составлен на основании Протокола заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара № _____
от «_____»________ 200 __ года.

2. Порядок и условия получения товара ММУ

2.1.
ММУ получает товар непосредственно на автозаправочных станциях (далее АЗС). Право собственности на товар, полученный на условиях муниципального контракта, переходит к ММУ в момент её непосредственного получения на АЗС.

2.2. ММУ вправе получить товар, в соответствии с условиями муниципального контракта на сети АЗС, сеть АЗС располагается на территории города Самара. Перечень АЗС содержится в Приложении №___.

2.3. ММУ получает товар по ценам, одинаковым на всех АЗС, и установленным Приложением №
.

2.4. Получение ММУ товара на АЗС в рамках муниципального контракта подтверждается чеком, автоматически распечатываемым на оборудовании, установленным на АЗС. Чек выдается при получении товара на АЗС, второй экземпляр чека остается на АЗС. Чек должен содержать дату, время покупки, марку бензина, купленное количество литров, цену за литр, сумму покупки, номер АЗС.

2.5. Срок поставки товара: _____________________________________________________

3. Качество поставляемого товара

3.1. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям нормативно-технической документации для данной группы товаров.

3.2. Документация, подтверждающая качество товара, предоставляется ММУ бесплатно.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Цена контракта составляет _________________________________________________.

4.2. ММУ производит оплату: аванс 30%, окончательный расчет по факту поставки на основании выставленного счета.

5. Права и обязанности сторон

5.1.
Поставщик обязуется:

5.1.1.
Обеспечить ММУ товаром в сети АЗС согласно установленному порядку и условиям настоящего муниципального контракта.

5.1.2. Своевременно информировать ММУ обо всех изменениях в сети АЗС.

5.1.3. Предоставлять ММУ не реже одного раза в месяц отчеты о производимых выплатах в пользу АЗС за счет средств ММУ в оплату товара, полученного ММУ на АЗС и оформленные в соответствии с законодательством первичные бухгалтерские документы (счета, счета- фактуры и т.п.) о приобретении ММУ товара.

5.1.4. Заправлять автотранспорт ММУ на АЗС круглосуточно.

5.1.5.
Извещать ММУ и Заказчика в течении трех банковских дней об изменении наименования, юридического, фактического адреса, банковских реквизитов и других изменениях в деятельности Поставщика.

5.2.
ММУ обязуется:

5.2.1.
Соблюдать установленный настоящим муниципальным контрактом порядок и условия получения товара на АЗС.

5.2.2. Оплатить полученный товар в течение 20 банковских дней с момента поставки товара.

5.2.3. По первому требованию Поставщика предоставить копию чека.

5.2.4. Извещать Поставщика и Заказчика в течение трех банковских дней об изменении наименования, юридического, фактического адреса, банковских реквизитов и других изменениях в деятельности ММУ.

5.3. Заказчик обязуется:

5.3.1. Проконтролировать заключение муниципального контракта.

6. Ответственность сторон

6.1.
В случае просрочки исполнения, ненадлежащего исполнения или неисполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, ММУ вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства или дня исполнения такого обязательства по настоящему контракту. Размер такой неустойки устанавливается муниципальным контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта.

6.2.
В случае просрочки исполнения, ненадлежащего исполнения или неисполнения ММУ обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательства или дня исполнения такого обязательства по настоящему контракту. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены невыполненного обязательства.

6.3.
За невыполнение контрактных обязательств стороны несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и настоящим контрактом.

7. Досрочное расторжение контракта

7.1. Настоящий муниципальный контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. Особые условия

8.1.
Все изменения и дополнения к настоящему контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

8.2.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего муниципального контракта или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

8.4. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.

8.5. Настоящий муниципальный контракт вступает в силу с
и действует до _____________. Окончание срока действия настоящего контракта не освобождает стороны от обязанности надлежащего исполнения  всех обязательств, которые не были исполнены на момент окончания срока действия контракта, а также не освобождает стороны от ответственности за неисполнение (ненадлежащие исполнение) любого из таких обязательств.

8.6.
Муниципальный контракт составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.7.
Все приложения к муниципальному контракту являются его неотъемлемой частью.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

9. Юридические адреса и подписи сторон:

	Заказчик
	ММУ
	Исполнитель

	Управление здравоохранения администрации городского округа Самара

443010 г. Самара ул. Некрасовская 56

ИНН 6317008384

КПП 631701001

Отделение по г. Самаре УФК по Самарской области

р/с 40204810200000000002

в ГРКЦ ГУ банка России по Самарской области

БИК 043601001

л/с 107.01.001.0

___________ Романов В.Е.